关于开展2022年度高新技术企业预申报工作的通知
各区县（市）科技局，有关开发区（园区）管委会科技管理部门，各有关企业：
为加快培育科技型企业，及早掌握目标企业现状，为后续分批次认定和精准服务创造条件，经研究，拟组织开展2022年度高新技术企业预申报工作。现将有关事项通知如下：
一、预申报对象
（一）2022年需重新认定的2019年度高新技术企业；
（二）已排摸的拟参加高新技术企业认定的新申报企业；
（三）具备专利条件的规上企业、规下企业及国家科技型中小企业；
（四）有意愿申报高新技术企业但需科技部门辅导的科技型企业；

（五）有意愿成长为高新技术企业的其他各类企业。
二、预申报流程

（一）注册登录
预申报企业登录“宁波市高新技术企业认定管理工作网”（以下简称：认定网，gaoqi.nbsti.gov.cn），点击“法人登录”，用浙江政务服务网的法人账号登录，无浙江政务服务网法人账号的企业需先注册。登录后，正确填写企业基本信息，保存后提交，以激活预申报板块。
（二）预申报
通过“高企认定”-“高企认定申报（预申报）”-“开始预申报”，新建预申报表单，按照提示要求填写相关数据，并自行模拟专家打分。填报过程中可实时保存，企业在提交之前可修改表单内容。数据填写完整并确认无误后保存，返回预申报主界面，点击“提交”，完成预申报。

预申报期限为2021年12月22日至2022年1月26日。今年正式申报将分批次展开，允许第一批未通过企业优化完善后参加第二批。未在期限内参加预申报的企业不得参加2022年第一批正式申报。预申报期限后，为方便企业自评自测，系统将继续开放。为加强预申报企业后续服务，市科技局已成立高企辅导中心，本次预申报系统中将设置“是否需要高企辅导中心提供免费辅导服务”选项，企业可根据自身情况进行选择。

为切实减轻企业负担，本次预申报采用网络填报并仅需填写关键性指标。部分数据无法精确掌握的，企业可以先行预估。本次填写内容和打分情况仅作为后续精准服务企业、提升企业认定通过率的依据，将不会作为正式申报判定依据。企业填报过程中若存在不符合项（如存在一票否决项、总分不超过70分等），也请提交表格，后续市县两级科技管理部门将根据填报信息开展辅导。
三、相关要求

（一）提高思想认识。预申报是决定全年认定工作的关键。为力保一季度高企工作开门红，请各地科技管理部门高度重视预申报工作，组织企业按时录入、应报尽报，确保预申报企业数量超过全年目标数（力争超10%）。预审报进度将实时监测并每周全市通报。
（二）全面排摸动员。市科技局已对全市规上企业、规下企业及国家科技型中小企业的知识产权情况进行全面梳理并下发。请各地在确保已排摸企业全部参加预申报的基础上，下沉一线，加强高新技术企业政策宣传，充分调动资源，针对下发名单，以乡镇（街道）为单位，逐一排摸，上门服务，千方百计动员企业参加申报认定。
（三）加强精准辅导。各地要根据本次预申报情况，加大分析研判，对条件成熟的，做好第一批认定准备；对条件不充分的，加强查漏补缺、补齐短板。各地要认真总结预申报工作，根据掌握情况制定中长期高新技术企业培育计划，持续推动高新技术产业高质量发展。
政策咨询：市生产力促进中心  夏杰  87910712
市科技局高新处  李玉洁  89292528
网络填报技术支持：市信息院  赖中恩  87970569
附件：各区县（市）科技管理部门联系方式

宁波市科学技术局

2021年12月21日